
Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
OGGETTO: Autorizzazione Al Dipendente Sig. Annetta Rocco A Prestare Lavoro 
Straordinario Impegno Di Spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 13  del mese di  Dicembre  nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2021, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP; 
 

PREMESSO CHE: 

- con determina 131 del 29/11/2021 avente ad oggetto “Affidamento del servizio di 
esumazione ed estumulazione  salme nel comune di Acquaro. Procedura di affidamento 
diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) D.Lgs.50/2016, per come modificato dall’art.1 
della L.120/2020.  CIG Z9F33BD031” è stato affidato il servizio di estumulazione salme 
all’interno del cimitero di Acquaro; 

- che per garantite il servizio è necessaria la presenza del custode cimiteriale e si rende 
indispensabile autorizzare il dipendente Sig. Annetta Rocco a prestare lavoro straordinario; 

PRESO ATTO altresì, che occorre provvedere all’adozione della preventiva autorizzazione al 
suddetto dipendente di questo Comune ad effettuare prestazioni di Iavoro eccedenti l’orario 
d’obbligo; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito di detta autorizzazione, del rispetto del limite annuo 
di spesa per il numero delle ore di lavoro straordinario autorizzabile, tenuto conto delle attuali 
esigenze d’ ufficio, e della disposizione di cui all’art. 23 del C.C.N.L. sottoscritto in data 
22/01/2004, combinato con l’art. 14 del C.C.N.L. in data 01/04/1999 ed con l’art. 38 del 
C.C.N.L. in data 19/07/2000, in materia di compenso per lavoro straordinario al personale; 

DATO ATTO che il C.C.N.L. del 21/05/2018 non ha in alcun modo integrato o modificato la 
disciplina in materia di finanziamento dei compensi per il lavoro straordinario contenuta nell’art. 
14 del C.C.N.L. del 01/04/1999;  

RITENUTO, pertanto, di provvedere a detta autorizzazione, dichiarando l’applicabilità del limite 
individuale di n. 120 ore di cui all’art. 14, comma 4, del C.C.N.L. sottoscritto in data 
01/04/1999, combinato con l’art. 23, comma 8, del C.C.N.L. sottoscritto in data 22/01/2004; 

DATO ATTO che la richiesta di effettuazione del lavoro straordinario deve sempre essere 
previamente autorizzata; 

VISTI gli artt.. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 2 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come espresso in calce dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 151, c. 4 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

REGISTRO 
INTERNO 

N°145 
del  13/12/2021 

 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AUTORIZZARE il dipendente Sig. Annetta Rocco  a prestare lavoro straordinario per garantire 

;il servizio di  estumulazione delle salme nel comune di Acquaro nel limite massimo di 50 ore; 

Dl IMPEGNARE la somma necessaria nei capitoli dedicati al personale del bilancio pluriennale 

2021/2021; 

DI TRASMETTERE copia della presente al Sindaco ed al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza; 

 

 
 
 
 
 

        ************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso questo 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 60 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 
1199. 

 
 

                                                                   RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
F.to Arch. Michele Gagliardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data   

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                    F.to    Dott. Bruno Iorfida   

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

 272  31/12/2021 600,00 € 1201 2021 

271 31/12/2021 250,00 € 1204 2021 

     

     

 
Data   

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to Dott. Bruno Iorfida   

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com

